



Tlf.: +45 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR no. 20 22 26 70

SOLIDO HOSTING A/S

LÆDERSTRÆDE 9, 2.SAL, 1201 KØBENHAVN K

ÅRSRAPPORT  
ANNUAL REPORT

2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. november 2015

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 24 November  
2015*

Christer Hasse Leth Nielsen

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

CVR-NR. 25 46 47 37  
CVR NO. 25 46 47 37

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company details</i>	2
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer..... <i>Independent Auditor's Report</i>	4-5
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015</b> <i>Financial Statements 1 July 2014 - 30 June 2015</i>	
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	7-14
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	15
Balance..... <i>Balance Sheet at</i>	16-17
Noter..... <i>Notes</i>	18-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

Solido Hosting A/S  
Læderstræde 9, 2.sal  
1201 København K

CVR-nr.: 25 46 47 37  
*CVR no.:*  
Stiftet: 20. juni 2000  
*Established:* 20 June 2000  
Hjemsted: København  
*Registered Office:*  
Regnskabsår: 1. juli 2014 - 30. juni 2015  
*Financial Year:* 1 July 2014 - 30 June 2015

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Tomas Krüger Andersen, Formand  
*Chairman*  
Christer Hasse Leth Nielsen  
Christian Ørsted

**Direktion**  
*Board of Executives*

Christer Hasse Leth Nielsen

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
1561 København V

**Pengeinstitut**  
*Bank*

Handelsbanken Herring City  
Østergade 2  
7400 Herning

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESPÅTEGNING***STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juli 2014 - 30. juni 2015 for Solido Hosting A/S.

*Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of Solido Hosting A/S for the year 1 July 2014 - 30 June 2015.*

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

*The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2014 - 30. juni 2015.

*In our opinion the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 30 June 2015 and of the results of the company's operations for the financial year 1 July 2014 - 30 June 2015.*

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

*The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.*

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

*We recommend that the Annual Report be approved at the Annual General meetings.*

København, den 18. november 2015  
*Copenhagen, 18 November 2015*

Direktion  
*Board of Executives*

Christer Hasse Leth Nielsen

Bestyrelse  
*Board of Directors*

Tomas Krüger Andersen  
Formand

Christer Hasse Leth Nielsen

Christian Ørsted

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT'S REVIEW***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at sælge hostingydelser og yde konsulentbistand relateret hertil, samt at drive anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er relateret til IT-virksomhed.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets årsrapport, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. juli 2014 - 30. juni 2015 og balance pr. 30. juni 2015 med tilhørende noter, udviser et overskud på kr. 3.782.693 og balancen en egenkapital på kr. 9.769.638.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

**Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

***Principal activities***

*The company's activities are sale of hosting services and related consultancy together with other business, which in the Board of Directors' opinion is related to IT-business.*

***Development in activities and financial position***

*The Company's annual report, which comprise income statement for the period 1 July 2014 - 30 June 2015 and accompanying notes, shows a profit of DKK 3,782,693 and an equity of DKK 9,769,638.*

*The management considers the result of the year as satisfactory.*

***Significant events after the end of the financial year***

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**  
**INCOME STATEMENT 1 JULY - 30 JUNE**

	Note	2014/15 kr. DKK	2013/14 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>16.056.913</b>	<b>12.726.464</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-5.923.067	-4.357.901
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-5.900.518	-5.418.485
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>4.233.328</b>	<b>2.950.078</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		631.508	928.578
<i>Result of equity investments in subsidiaries and associates</i>			
Andre finansielle indtægter.....	2	42.390	44.331
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	3	-202.927	-146.671
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.704.299</b>	<b>3.776.316</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	4	-921.606	-767.761
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.782.693</b>	<b>3.008.555</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	2.000.000
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-113.656	-414.197
<i>Allocation to reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Overført resultat.....		896.349	1.422.752
<i>Accumulated profit</i>			
<b>I ALT</b> .....		<b>3.782.693</b>	<b>3.008.555</b>
<i>TOTAL</i>			



**BALANCE 30. JUNI**  
**BALANCE SHEET AT 30 JUNE**

AKTIVER ASSETS	Note	2015 kr. DKK	2014 kr. DKK
Produktionsanlæg og maskiner..... <i>Production plants and machinery</i>		11.701.410	12.314.316
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		69.902	132.155
<b>Materielle anlægsaktiver</b> ..... <i>Tangible fixed assets</i>	5	<b>11.771.312</b>	<b>12.446.471</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder..... <i>Equity investments in group enterprises</i>		1.274.980	1.388.636
Lejededpositum og andre tilgodehavender..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		485.468	480.886
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> ..... <i>Fixed asset investments</i>	6	<b>1.760.448</b>	<b>1.869.522</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> ..... <i>FIXED ASSETS</i>		<b>13.531.760</b>	<b>14.315.993</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		6.440.995	6.950.139
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		1.277.630	1.219.691
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		708.331	349.739
<b>Tilgodehavender</b> ..... <i>Accounts receivable</i>		<b>8.426.956</b>	<b>8.519.569</b>
Likvide beholdninger..... <i>Cash and cash equivalents</i>		5.698.072	2.890.474
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> ..... <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>14.125.028</b>	<b>11.410.043</b>
<b>AKTIVER</b> ..... <i>ASSETS</i>		<b>27.656.788</b>	<b>25.726.036</b>

**BALANCE 30. JUNI**  
**BALANCE SHEET AT 30 JUNE**

<b>PASSIVER</b> <b>EQUITY AND LIABILITIES</b>	<b>Note</b>	<b>2015</b> kr. DKK	<b>2014</b> kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode..... <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		1.181.745	1.295.401
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		5.087.893	4.191.544
Forslag til udbytte..... <i>Proposed dividend</i>		3.000.000	2.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b> <b>EQUITY</b>	<b>7</b>	<b>9.769.638</b>	<b>7.986.945</b>
Hensættelse til udskudt skat..... <i>Provision for deferred tax</i>		375.607	634.572
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b> <b>PROVISION FOR LIABILITIES</b>		<b>375.607</b>	<b>634.572</b>
Leasingforpligtelser..... <i>Lease liabilities</i>		2.535.217	949.616
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b> <b>Long-term liabilities</b>	<b>8</b>	<b>2.535.217</b>	<b>949.616</b>
Kortfristet del af langfristet gæld..... <i>Short-term portion of long-term liabilities</i>	<b>8</b>	2.518.433	2.232.538
Gæld til pengeinstitutter..... <i>Bank debt</i>		17.325	10.035
Modtagne forudbetalinger fra kunder..... <i>Prepayments received from customers</i>		5.002.661	4.773.596
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		1.151.886	2.288.304
Gæld, tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		2.930.948	4.916.944
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		1.927.502	746.932
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		1.358.719	1.164.169
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Accruals and deferred income</i>		68.852	22.385
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <b>Current liabilities</b>		<b>14.976.326</b>	<b>16.154.903</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b> <b>LIABILITIES</b>		<b>17.511.543</b>	<b>17.104.519</b>
<b>PASSIVER.....</b> <b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		<b>27.656.788</b>	<b>25.726.036</b>
<b>Eventualposter mv.</b> <b>Contingencies etc.</b>	<b>9</b>		

NOTER  
NOTES

	2014/15 kr. DKK	2013/14 kr. DKK	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Løn og gager .....	5.604.952	4.192.931	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner .....	122.652	33.474	
<i>Pensions</i>			
Omkostninger til social sikring .....	65.835	50.183	
<i>Social security costs</i>			
Andre personaleomkostninger .....	129.628	81.313	
<i>Other staff costs</i>			
	<b>5.923.067</b>	<b>4.357.901</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
<i>Other financial income</i>			
Tilknyttede virksomheder .....	36.186	16.700	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle indtægter i øvrigt .....	6.204	27.631	
<i>Other interest income</i>			
	<b>42.390</b>	<b>44.331</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
<i>Other financial expenses</i>			
Tilknyttede virksomheder .....	27.500	20.578	
<i>Group enterprises</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt .....	175.427	126.093	
<i>Other interest expenses</i>			
	<b>202.927</b>	<b>146.671</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	1.180.570	746.932	
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>			
Regulering af udskudt skat .....	-247.013	36.757	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats .....	-11.951	-15.928	
<i>Adjustm. of deferred tax due to change in tax rate</i>			
	<b>921.606</b>	<b>767.761</b>	

NOTER  
 NOTES

## Note

**Materielle anlægsaktiver**  
*Tangible fixed assets*

5

	Produktionsanlæg og maskiner <i>Production plants and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>
Kostpris 1. juli 2014..... <i>Cost at 1 July 2014</i>	27.346.175	220.168
Tilgang..... <i>Addition</i>	5.220.753	12.597
<b>Kostpris 30. juni 2015.....</b> <i>Cost at 30 June 2015</i>	<b>32.566.928</b>	<b>232.765</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2014..... <i>Depreciation and write-down at 1 July 2014</i>	15.031.859	88.013
Årets afskrivninger ..... <i>Depreciation</i>	5.833.659	74.850
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2015.....</b> <i>Depreciation and write-down at 30 June 2015</i>	<b>20.865.518</b>	<b>162.863</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015.....</b> <i>Carrying amount at 30 June 2015</i>	<b>11.701.410</b>	<b>69.902</b>

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: kr. 7.743.935  
*Recognised assets not owned by the company: DKK 7,743,935*

NOTER  
NOTES

Note

**Finansielle anlægsaktiver**  
*Fixed asset investments*

6

	Kapitalandele i Lejedeositum og dattervirksomhe	andre er tilgodehavender <i>Equity Rent deposit and investments in other receivables group enterprises</i>
Kostpris 1. juli 2014..... <i>Cost at 1 July 2014</i>	93.235	480.886
Tilgang..... <i>Addition</i>	0	4.582
<b>Kostpris 30. juni 2015.....</b> <i>Cost at 30 June 2015</i>	<b>93.235</b>	<b>485.468</b>
Opskrivninger 1. juli 2014..... <i>Revaluation at 1 July 2014</i>	1.295.401	
Valutakursregulering til ultimokurs..... <i>Exchange adjustment at closing rate</i>	-218	
Udloddet resultat..... <i>Dividend</i>	-744.946	
Årets opskrivninger..... <i>Revaluation and write-down for the year</i>	631.508	
<b>Opskrivninger 30. juni 2015.....</b> <i>Revaluation at 30 June 2015</i>	<b>1.181.745</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2015.....</b> <i>Carrying amount at 30 June 2015</i>	<b>1.274.980</b>	<b>485.468</b>

**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**  
*Investments in subsidiaries (DKK)*

Navn og hjemsted <i>Company</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Profit for the year</i>	Stemme- og ejerandel <i>Ownership</i>
Solido Hosting S.a.r.L., Luxembourg.....	1.274.980	631.508	100 %

**NOTER**  
**NOTES**

<b>Egenkapital</b>	<b>Note</b>
<i>Equity</i>	<b>7</b>

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. juli 2014..... <i>Equity at 1 July 2014</i>	500.000	1.295.401	4.191.544	2.000.000	7.986.945
Betalt udbytte..... <i>Dividend paid</i>				-2.000.000	-2.000.000
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of profit</i>		-113.656	896.349	3.000.000	3.782.693
<b>Egenkapital 30. juni 2015.....</b> <i>Equity at 30 June 2015</i>	<b>500.000</b>	<b>1.181.745</b>	<b>5.087.893</b>	<b>3.000.000</b>	<b>9.769.638</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.  
*The share capital has not been changed in the past 5 years.*

**Selskabskapital**
*Share capital*

Selskabskapitalen er fordelt således:

*Share capital:*

Aktier, 5.000 stk. a nom. 100 kr.....	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**
*Long-term liabilities*

	1/7 2014 gæld i alt <i>1/7 2014 total liabilities</i>	30/6 2015 gæld i alt <i>30/6 2015 total liabilities</i>	Afdrag næste år <i>Repayment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
Leasingforpligtelser..... <i>Lease liabilities</i>	3.182.154	5.053.651	2.518.433	0
	<b>3.182.154</b>	<b>5.053.651</b>	<b>2.518.433</b>	<b>0</b>

8

**NOTER**  
**NOTES****Note****Eventualposter mv.****9***Contingencies etc.*

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.213 tkr. i uopsigelsesperioden.

*The Company has entered into rental commitments amounting to DKK ('000) 2,213 at the balance sheet date during the period of non-terminability.*

Selskabet har afgivet hensigtserklæring om støtte og sikring af kapitalberedskab for søsterselskaberne Solido Systems A/S og Solido Networks ApS.

*The Company has issued a letter of intent of support and preservation of the financial resources of the sister companies Solido Systems A/S and Solido Networks ApS.*

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Solido Holding A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

*Joint taxation liabilities*

*The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.*

*Tax payable of the group's jointly taxed income is stated in the annual report of Solido Holding A/S, which serves as management company for the joint taxation.*